
Kupní smlouva č. 23111000379, strana 1 (celkem 15)

1

KUPNÍ SMLOUVA č. 23111000379

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/11, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě

28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“)
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
Zastoupená: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Ing. Petrem Záborcem

Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických a organizačních:
ředitel VÚ 3255 Praha nebo jím písemně

Adresa pro doručování korespondence: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)
a

EMPOS, spol. s r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3998
Se sídlem: K Fialce 1165/5, 155 00 Praha
IČO: 41191293
DIČ: CZ41191293
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 396343041/0100
Zastoupená Ing. Dagmar Křížová, jednatelka
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

Informační systém datových schránek
Identifikátor datové schránky: baa2qkn
Adresa pro doručování korespondence: K Fialce 1165/5, 155 00 Praha 5

(dále jen „prodávající“)



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 2 (celkem 15) 
 

2 
 

Smluvní strany uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení dle      
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je pořízením materiálu nezbytného pro zabezpečení oprav a údržby u 
Agentury komunikačních a informačních systémů Ministerstva obrany ČR.  

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu měřicí přístroje podle specifikace zboží, 

která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“). 
b) závazek kupujícího řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu.  

IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy,    
a to ve výši:  

3 902 250,- Kč včetně DPH 
(slovy: tři miliony devět set dva tisíc dvě stě padesát korun českých). 

Celková kupní cena zboží bez DPH činí 3 225 000,- Kč, sazba DPH 21 % činí 
677 250,- Kč. 

2. Ceny za měrnou jednotku (dále jen „MJ“) jednotlivých položek zboží jsou uvedeny          
v příloze č. 2 „Cenová kalkulace zboží“ smlouvy. V ceně za MJ položky zboží jsou již 
zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží (např. náklady na dopravu do místa 
plnění atd.).  

3. Celková kupní cena zboží v Kč bez DPH i cena za MJ položky zboží v Kč bez DPH 
jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné. K ceně za MJ bez DPH bude připočteno 
DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni zdanitelného plnění. 

V. 
Místo plnění  

 Prvotní příjemce je: 
- VÚ 3255 Praha, Vlastina ul., Praha 6 – Ruzyně. 

VI. 
Doba plnění 

1. Prodávající zahájí plnění zboží uveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona      
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“) 
a dodá nejpozději do 30. 11. 2023 jednou ucelenou dodávkou. 



Kupní smlouva č. 23111000379, strana 3 (celkem 15)

3

2. Podrobná specifikace zboží je uveden v příloze č. 1 smlouvy. Zboží bude dodáno
formou mobilní funkční přejímky přímo do určeného místa plnění a asistence
prodávajícího při předání zboží.

3. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu dodacího listu na zboží, které je
předmětem smlouvy, po jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění,
zástupci obou smluvních stran.

VII.
Dodací podmínky

1. Kupující pověřil jako svého prv Praha,
– Ruzyně, e-mail
nebo jím p

2. Dodávka zboží bude provedena prodávajícím, a to v pracovních dnech pondělí až pátek
v době od 07:00 do 15:30 hod. po předchozím projednání, nejméně 5 pracovních dnů
před dodáním zboží upřesní prodávající s prvotním příjemcem formu dodávky zboží,
který mu písemně odsouhlasí termín a dobu dodání zboží. Kontaktní pracovník

v odsouhlaseném termínu převezme zboží tel. mob.

3. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením §1914 OZ.

4. Prodávající je povinen dodat, při dodání zboží zástupci k převzetí, doklady nezbytné
k převzetí a užívání zboží:
- dodací list v českém jazyce;
- záruční podmínky v českém jazyce;
- manuál k obsluze v českém jazyce;
- prohlášení podle čl. VII. odst. 8 smlouvy.

Pokud prodávající při odevzdání zboží doklady uvedené v tomto odstavci nepředloží,
přejímající zboží nepřevezme.

5. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude přítomna osoba pověřená statutárním
orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné
nedostatky zjištěné při přejímce zboží.

6. Prodávající je povinen při předání zboží provést seznámení s obsluhou zboží resp.
zaškolení v nezbytně nutném rozsahu v místě plnění smlouvy.

7. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích dodací
list. Dodací list za kupujícího podepíše zástupce k převzetí zboží. Prodávající je povinen
dodací list označit číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden
výtisk dodacího listu obdrží zástupce k převzetí zboží a dva výtisky obdrží prodávající
s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře - daňovému
dokladu.

8. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,
nerepasované a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než 1 rok
před termínem dodání zboží, odpovídající platným technickým, bezpečnostním
a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit při předání zboží
doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro
případ pochybnosti o pravdivosti skutečností uvedených v prohlášení je prodávající
povinen tyto skutečnosti prokázat.



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 4 (celkem 15) 
 

4 
 

9. Zástupce k převzetí zboží nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení 
nebo jiné zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, 
který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží 
náhradním plněním. 

VIII. 

Katalogizace 

Smluvní strany se dohodly, že položky č. 1, 2, 4, 5 a 7 zboží uvedeného v čl. III, odst. 1 a 
v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ této smlouvy budou předmětem zavedení do evidence a 
účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva obrany. K tomu se 
prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku poskytne kupujícímu 30 dnů před 
(prvotním) převzetím zboží „Soubor základních informací o majetku“ (dále jen „SZIM“) 
elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@army.cz. Formulář SZIM je dostupný na adrese 
www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance a zakázky => Veřejné zakázky. Předložení 
SZIM je součástí povinností prodávajícího podle této smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně dle 
čl. IV. této smlouvy. Podrobné údaje ke katalogizaci, jsou uvedeny v příloze č. 3 
„Katalogizace - SZIM“ této smlouvy. 

IX. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu po 
předání dodávky zboží, doručí kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém 
jazyce ve dvojím vyhotovení (originál a kopie). Objednatel bude akceptovat také zaslání 
faktury v elektronické podobě cestou ISDS.  

2. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle požadavků kupujícího, musí obsahovat tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- rozsah a předmět plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení faktury; 
- název přejímajícího podle smlouvy; 
- cenu v Kč bez DPH a včetně DPH; 
- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;  
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru; 
- kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána 

platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení 

faktury; 
- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li 

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 5 (celkem 15) 
 

5 
 

3. K faktuře musí být připojen originál dodacího listu potvrzený prvotním příjemcem, 
který je uveden v čl. VII odst. 1. smlouvy. Dále k faktuře přiloží doklad o poskytnutí 
základních informací o majetku za účelem katalogizace (dokladem bude e-mail, kterým 
odbor správy majetku SM MO potvrdí prodávajícímu převzetí úplných dat). 
Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných 

jednotek včetně výrobních čísel jednotlivých ks zboží; 
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno zástupce kupujícího k převzetí zboží, razítko, datum převzetí a podpis této 

pověřené osoby; 
- kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH; 
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH. 

4. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení 
faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu 
kupujícího a směrováním na účet prodávajícího. V případě, že faktura bude kupujícímu 
doručena v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. 

5. Kupující neposkytuje zálohové platby.  
6. Faktura bude prodávajícím doručena kupujícímu na adresu:  
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01 Praha 6 

7. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu. 

8. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode 
dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.                                       

9. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém 
případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena nabyvatelem na účet správce daně místně příslušného 
poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 



Kupní smlouva č. 23111000379, strana 6 (celkem 15)

6

X.
Převod vlastnického práva a odpovědnost za škody na zboží

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu
zástupci obou smluvních stran po předání zboží.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu
dodacího listu zástupci obou smluvních stran po předání zboží.

XI.
Záruka za jakost a vady zboží

1. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá záruku za jakost dodaného
zboží od data převzetí zboží přejímajícím po dobu 24.

2. Vady zboží v záruce uplatňuje prvotní příjemce uvedený v čl. VII. odst. 1 smlouvy.

3. Práva z odpovědnosti za něna dnem doručení reklamačního protokolu
prodávajícímu na e-mail . Prodávající je povinen se písemně vyjádřit
k reklamaci do 30 kalendářních dnů po jejím obdržení. Pokud během této lhůty nebude
kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že
prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu.

4. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke
kterým se nevyjádřil nejpozději do 90 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci.
Místo plnění z hlediska uplatnění práv ze záruky je stejné jako místo plnění podle čl. V
smlouvy.

5. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl.
OZ.

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínech
uvedených v čl. VI. odst. 1. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z hodnoty
nedodaného zboží v Kč bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení
čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění
vady zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. XI. smlouvy smluvní
pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu
o odstranění vady a předání zboží“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy.
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodání SZIM v termínu uvedeném v čl.
VIII. smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč. Pro posouzení skutečnosti, zda ze strany
prodávajícího došlo k porušení povinnosti na dodání SZIM, jsou rozhodující údaje o
datu přijetí souboru na adresu .

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

5. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury za každý započatý den
prodlení úrok z prodlení v zákonné výši.



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 7 (celkem 15) 
 

7 
 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

XIII. 
Vyšší moc 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku 
smluvních závazků z této smlouvy vznik či existenci těchto překážek předpokládala.  

2. Za překážky dle odst. 1. tohoto článku smlouvy se považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické 
útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Uvedené pro účely této smlouvy zahrnuje 
mimo jiné všechny možné důsledky současné ruské invaze na Ukrajinu a/nebo globální 
pandemie COVID nebo podobné pandemie. Smluvní strany dále berou na vědomí, že 
uvedené události se stále vyvíjí, jejich důsledkem může být celosvětový nedostatek 
určitých surovin a jiných materiálů, komponentů, přepravních kapacit a lidské síly, a 
jako takové jsou objektivně nepředvídatelné a jsou mimo kontrolu smluvních stran.  

3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této 
smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny se neprodleně o těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a 
vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Smluvní strany nejsou oprávněni 
takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře 
usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší možné 
době. V případě porušení této povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran se má za to, že 
dotčena smluvní strana je v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy. 

4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po 
kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla  
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka,  
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena smluvní strana 
povinna objektivně prokázat (např. předložením dokumentů vydaných národní autoritou 
apod.). 

7. V případě, že dotčená smluvní strana prokáže, že porušení její povinnosti ze smlouvy 
bylo způsobeno vyšší mocí, není dotčená smluvní strana povinna platit smluvní pokutu. 

XIV. 
Zánik závazků ze smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 8 (celkem 15) 
 

8 
 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených                     
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 
prodávajícím se rozumí: 
- nedodržení doby plnění delší než 10 dnů; 
- nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
- nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 
- neodstranění vad zboží ve sjednané době; 
- porušení ustanovení dle čl. XV odst. 14 smlouvy. 

d) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut, z důvodů, že 
majetek společnosti nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že prodávající uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. XIV odst. 1 písm. 
d) až e) smlouvy nemá prodávající právo na náhradu účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů. 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena elektronicky o 10 stranách a 3 přílohách o 5 stranách.  

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-
li stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
především příslušnými ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Je-li jakýkoliv výsledek činnosti prodávajícího podle smlouvy, popř. jeho část, dokument 
nebo dokumentace prodávajícího, podle této smlouvy určený k využití kupujícím, autorským 
dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo 
jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje prodávající podpisem smlouvy kupujícímu 
k takovému výsledku činnosti prodávajícího jako celku i k jeho části (částem) časově 
neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez omezení územního či 
množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, sdělováním třetím osobám, a současně 
prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví 
vytvořené pro kupujícího podle této smlouvy upravovat nebo měnit. Jde-li o výsledek činnosti 
poddodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně 
závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání poddodavatele, 
zavazuje se prodávající zajistit pro kupujícího ve vztahu k takovému dokumentu 
prodávajícího oprávnění ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti 
prodávajícího podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených 
oprávnění/licencí je již zahrnuta v celkové ceně předmětné služby. Kupující není povinen 
poskytnutou licenci využít. 

5. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými  



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 9 (celkem 15) 
 

9 
 

se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné  
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
ust. § 1730 OZ důvěrné. 

6. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností, 
které vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

7. Prodávající není oprávněn zcela ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

8. Prodávající prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

9. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 
závazkového vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 
neprodleně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

10. V případě lhůty stanovené počtem dnů se má za to, že lhůta začíná běžet prvním pracovním 
dnem následujícím po dni, ve kterém vznikla skutečnost rozhodující pro vznik lhůty s tím, že 
připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští 
pracovní den.  

11. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

12. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách 
či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný 
dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro 
notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však 
musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti. 

13. Prodávající souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny  
a souvisejících dokumentů dle platných právních předpisů, zejména zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

14. Prodávající odpovídá za to, že jeho poddodavatel nebude za žádných okolností osoba se 
sídlem ve státě nebo osoba právně nebo fakticky kontrolovaná či financovaná státem, vůči 
němuž uplatňuje mezinárodní sankce OSN, EU nebo ČR, nebo který se podílí na krizovém 
stavu na straně kupujícího a jedná proti zájmům ČR nebo NATO. Pakliže takové okolnosti 
nastanou dodatečně po uzavření smlouvy, prodávající okamžitě obstará výměnu takového 
poddodavatele a oznámí to kupujícímu. Porušení povinnosti prodávajícího dle tohoto odst. 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy.  

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 10 (celkem 15) 
 

10 
 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
- příloha č. 1 – „Specifikace zboží“ – 2 strana; 
- příloha č. 2 – „Cenová kalkulace zboží“ – 1 strana; 
- příloha č. 3 – „Katalogizace - SZIM“ – 2 strany. 

 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

   Ing. Petr ZÁBOREC       Ing. Dagmar Křížová  
        ředitel                        jednatelka   

podepsáno elektronicky           podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. 
Dagmar 
Křížová

Digitally signed 
by Ing. Dagmar 
Křížová 
Date: 2023.06.02 
08:36:34 +02'00'



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 11 (celkem 15) 
 

11 
 

 
          Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 23111000379 

 
Specifikace zboží 

 
Č. 

pol. 
Název zboží Popis zboží  

Počet MJ (ks) 

1. 
Termokamera  
(katalogizovat) 

FLK-TI300+ 9HZ, Termokamera 
 
2 

2. 
 Osciloskop 
(katalogizovat) 

Tektronix MDO34 3-BW-200, 
EAN: 4053199962945, Hlavní přístroj,4x sonda 
TPP0250 250 MHz 

 
 
2 

3. 
Diagnostické pracoviště  
KČM: 0330000002286 

VarioLab+, diag. a měř. pracoviště pro rdst. 
Harris v provedení antistatic (ESD) [*viz rozpis] 

 
4 

4. 
 Pájecí a odpájecí 
stanice (katalogizovat) 

WEL.WR2000ER, T0053380870N 
 
3 

5. 
Pájecí a odpájecí stanice 
(katalogizovat) 

WEL.WXD2020, T0053429399N 
 
3 

6. 

  
Analyzátor 
kmitočtového spektra 
KČM: 0062030912920 

CellAdvisor RF Analyzers JD786B  
[**viz rozpis] 
 

 
2 

7. 
Přístroj na revize el. sítí  
(katalogizovat) 

Přístroj na revize el. sítí  MI 3102 BT - 
EUROTEST XE MI 3102 BT včetně 
příslušenství: Proudové kleště A 1018 a A 1019 

 
 
3 

8. 

Revizní přístroj pro 
měření při revizích 
elektrických spotřebičů 
dle ČSN 331600 ed. 2 
KČM: 0270000059531 

Revizní přístroj pro měření při revizích 
elektrických spotřebičů dle ČSN 331600 ed. 2, 
REVEXmax W (včetně revize svařovacích 
zařízení) + Adaptéry na měření třífázových 
spotřebičů k REVEXmax W [***viz rozpis] 

 
 
4 

 
 

*Rozpis součástí – Diagnostického pracoviště (položka č. 3) / jeden kus 
P
ol. 

Komponent Popis komponentu 
Množstv

í MJ 

1 DSP-1608A 
Deska stolu přímá bez výřezů 1600 x 800 x 25mm, šedá, antistatická, 
nosnost 150kg, včetně nosníku, světle šedá barva 

1 ks 

2 ZBC-2D1K Zemnicí box pro ESD pracoviště, 2x pantentka, 1x zdířka 1 ks 
3 SNJ-1600 Stojná noha jednoduchá, výška 1600 mm 2 ks 
4 NSE16-A Nástavba přístrojová na stojné nohy jednostranná, 1600 mm, antistatická 1 ks 
5 DPN-1 SET Držák přístrojové nástavby 1 pár 1 ks 
6 ZSL-16-VL+ Svítidlo LED, pro stůl VL+ šíře 1600mm, délka svítidla 1300 mm 1 ks 
7 DV-16 Držák výkresů se stínidlem, 1600 mm, součástí je sada 4 ks magnetů 1 ks 

8 M08-16 4.1 
VarioLAB+: Modul 1F centrální vypínač, jištění 16A, chránič, tlačítko 
TOTAL STOP 

1 ks 

9 M02 4.0 VarioLab+: Modul 2x 1F zásuvka 230V,50Hz,16A CEE 7/5 (šířka 120 mm) 2 ks 

10 M45 4.0  
VarioLAB+: Modul oddělovacího transformátoru 230V / 230V / 10 A (240 
mm) 

1 ks 

11 M75 4.0 
VarioLAB+: Modul 1f autotransformátoru 0 - 230V/ 6A s možností přepnutí 
výstupu AC/DC, plast 1 ks 

12 M14 4.0 VarioLAB+: Modul DC laboratorního zdroje 2x0-32V/4,1A,5V/3A (240 2 ks 



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 12 (celkem 15) 
 

12 
 

mm) 
13 PZR-06 4.0 Modul šesti zásuvek zadních 230V,50Hz,6A (CZ, SK, FR), plast. 1 ks 
14 HKS-04 Držák měřících šňůr š.415mm 2 ks 
15 M58 4.0 VarioLAB+: Krytka šíře 240 mm, plast 4 ks 

16 Doprava a montáž 
Kompletace a uvedení do provozu všech laboratorních stolů a nábytku 
včetně dopravy na místo 

1 ks 

 
 

**Rozpis součástí – Analyzátor kmitočtového spektra (položka č. 6) / jeden kus 
Pol. Komponent Popis komponentu Množství MJ 

1 JD786BB01 JD786B bundle 1 1 ks 
2 JD786B001 2 Port Transmission Measurements for JD786B  1 ks 
3 JD786B002 Bias Tee for JD786B 1 ks 
4 JD786B003 High Power CW Signal Generator for JD786B 1 ks 
5 JD786B010 GPS Receiver and Antenna for JD786B 1 ks 

6 JD78050507 
DUAL PORT CALIBRATION KIT TYPE-N_DC TO 6 GHZ_50 
OHM 

1 ks 

7 G700050366 RF Log Periodic Antenna SMA-f 650 to 4000 MHz 1.85 dBd 1 ks 
8 G710050533 RF Cable 1.5 M N M - SMA M 1 ks 
9 G700050358 Mag mount RF omni Antenna Type N_m; 689 to 6000 MHz  2 ks 

10 JD736B 
Terminating Power Sensor_Dual_Average/Peak_Power 20 to 3800 
MHz 

1 ks 

Položka č. 6 specifikace zboží, Analyzátor kmitočtového spektra, CellAdvisor RF Analyzers JD 786B -  garance 
pravidelné aktualizace dodaného SW pro Analyzátor po dobu záruky přístroje. 
 

 
*** Rozpis součástí – Revizní přístroj pro měření při revizích elektrických spotřebičů 

(položka č. 8) / jeden kus 
Pol. Popis komponentu Množství MJ 

1 lL2560, REVEXmax W (včetně brašny) 1 ks 
2 P8011, Adapter 3P-16A/5 vodičů  1 ks 
3 P8013, Adaptér 3P-32A/5vodičů 1 ks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 13 (celkem 15) 
 

13 
 

                                                                                Příloha č. 2 kupní smlouvy č. 23111000379 
 

Cenová kalkulace zboží 
 

Č. 
pol. 

Název zboží Počet 
MJ 
(ks) 

Cena za 
MJ bez 

DPH 

Cena za 
MJ včetně 

DPH 

Cena 
celkem bez 

DPH 

Cena celkem 
včetně DPH 

1. Termokamera  2 145  000,- 175 450,- 290 000,- 350 900,- 

2.  Osciloskop 2 147 000,- 177 870,- 294 000,- 355 740,- 

3. Diagnostické pracoviště  4 168 000,- 203 280,- 672 000,- 813 120,- 

4. Pájecí a odpájecí stanice 
WEL.WR2000ER 

3 51 000,- 61 710,- 153 000,-  185 130,- 

5. Pájecí a odpájecí stanice 
WEL.WXD2020 

3 46 000,- 55 660,- 138 000,- 166 980,- 

6.   
Analyzátor 
kmitočtového spektra 
  

2 
 

673 000,- 

 

814 330,- 

 

1 346 000,- 

 

1 628 660,- 

7. Přístroj na revize el. sítí   3 51 200,- 61 952,- 153 600,- 185 856,- 

8. Revizní přístroj pro 
měření při revizích 
elektrických spotřebičů 
dle ČSN 331600 ed. 2   

4 
 

44 600,- 

 

53 966,- 

 

178 400,- 

 

215 864,- 

CELKEM 3 225 000,- 3 902 250,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kupní smlouva č. 23111000379, strana 14 (celkem 15)

14

Příloha č. 3 kupní smlouvy č. 23111000379

Katalogizace – SZIM
(Soubor základních informací o majetku)

Souborem základních informací o majetku (dále jen „SZIM“) se rozumí údaje předané
dodavatelem, včetně informací výrobce, o majetku předané za účelem řádného převzetí
majetku a jeho zavedení do evidence a účetnictví.

SZIM tvoří:

(A) Odkaz na označení položky majetku ve smlouvě a její pojmenování.

Údaje od dodavatele tvoří:
(B) Název majetku, obchodní název používaný dodavatelem,
(C) Kód položky, označení používané dodavatelem na dodacím listu a případně odlišné

označení umisťované na majetek (např.: EAN, QR code, BAR code, UPC code, RIF,
jiná systémová označení apod.),

(D) Měrná jednotka, pod kterou realizuje dodavatel výdej,
(E) Způsob balení, upřesnění počet měrných jednotek v balení,
(F) Sledovaná identifikátory (např.: výrobní číslo, série, datum exspirace) a informace

související s užitím majetku (doba skladovatelnosti, doba použitelnosti),
(G) Poznámky a doplňující informace dodavatele (doplňují sdělení apod.).

Informace výrobce:
(H) Země výrobce a identifikace výrobce (IČO nebo název a adresa sídla výrobce),
(I) NSN (NATO stok number) nebo referenční číslo výrobce (reference number/part

number) a referenční název (pokud ho položka má přiděleno),
(J) Rozměry při skladování v jednotkách SI (např. kilometr, metr, milimetr, atd.),
(K) Hmotnost při skladování v jednotkách SI (např. tuna, kilogram, gram atd.),
(L) Informace z oblasti ekologie, obsah látek podle nařízení evropské unie REACH, BPR,

opatření výstražným symbolem CPL, ekologickou značkou apod.,
(M) Vyobrazení nebo technický nákres v přepravní poloze (pokud je pracovní poloha

odlišná, tak i pracovní poloze).

Doručení SZIM se provádí s uvedením:
a) čísla smlouvy,
b) označení dodavatele (IČO, adresa sídla dodavatele),
c) kontaktní osoby.

Předání údajů se provádí e-mailem v digitální podobě ve formátu tabulky nebo dávkového
souboru a přílohy dle vzoru uveřejněného na https://mocr.army.cz/finance-a-zakazky/verejne-
zakazky/_verejne-zakazky-51635/ SZIM, na e-mailovou adresu: SZIM@army.cz.

Kontaktní osoby:



       Kupní smlouva č. 23111000379, strana 15 (celkem 15) 
 

15 
 

Upozornění k předání SZIM 
Dodávaný majetek bude při převzetí pověřenými zástupci Ministerstva obrany ztotožněn 
s důrazem na: 

a) kód položky, označení používané dodavatele (C),  
b) referenční číslo výrobce (I),  
c) vyobrazení majetku (M).  

 
Případné neshody nebo nedodání SZIM mohou být překážkou v převzetí majetku 
Ministerstvem obrany. 

 

Elektronický podpis - 2.6.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Jiří Rýc
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 17.1.2026 13:07:20-000 +01:00


